[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

INDICAÇÃO Nº 2218/2020
Sugere ao Poder Executivo a instalação de portão no parquinho e bancos na área de lazer da Avenida Andrea Ap. Inácio no Bairro Jd. Bortoleto, neste Município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizada a instalação de portão no parquinho e bancos na área de lazer da Av. Andrea Ap. Inácio no Bairro Jd. Bortoleto, neste município.
Justificativa:
 Este vereador foi procurado por munícipes solicitando a instalação de um portão no parquinho da área de lazer supracitada ou até mesmo proteção em torno de toda a área, pois a avenida é muito movimentada e as crianças em momento de distração podem acessar a via e sofrer acidentes.
Também solicitam que haja bancos no local para se sentarem.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de outubro de 2020.
Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado
-vereador-
[image: image4.png]PROTOCOLO 4178/2020 - 29/10/2020 13:22